
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO– “E. MONTALE“ VATD22000N 

Via Gramsci,1 – 21049 TRADATE 
 
 
Prot. come da segnatura Tradate, 22 marzo 2024 
  All’albo sito web 
  Agli atti 
 
 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione interna/esterna di N. 1 docente Referente 
gruppo di lavoro STEM e MULTILINGUISMO  e N.2 docenti FORMATORI ESPERTI STEM 
(scienze/biologia/chimica e  tecnologia delle comunicazioni/ scienze e tecnologie informatiche) 
e  N. 2 tutors stem  per  l’erogazione ad alunni dell’Istituto di percorsi laboratoriali -Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 
 
NOME PROGETTO: MONTALE MULTILINGUE-PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, FINALIZZATE ALLA 
PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITA’ DI GENERE (LINEA DI INTERVENTO A) 
 
CUP: E64D23003130006  
Cod. id. progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40911 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ITE "E.Montale" Registro ufficiale di Protocollo 0001850/2024 del 22/03/2024



 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 130341 del 9 novembre 2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: 

dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggiAzioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M.65/2023) -  

VISTE  le Istruzioni Operative prot 132935 del 15 novembre 2023 

VISTO  l’accordo di concessione prot. 0032788 del 28/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituto Tecnico Economico E. Montale per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “MONTALE MULTILINGUE”, CUP E64D23003130006 identificativo 

progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40911 –  

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. n. 45 del 09/02/2024;  

VISTO  il Decreto di modifica PA 2024 Prot. n° 1341 del 29/02/2024, relativo all'acquisizione in bilancio del  

finanziamento PNRR di € 70.111,79; -  

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto in oggetto 

VISTO il decreto di nomina RUP  prot 1345 del 29/02/2024  

VISTA la propria azione di disseminazione prot 1343 del 29/02/2024  

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola;  

CONSIDERATO che la durata del progetto va dalla data di approvazione della graduatoria definitiva fino al 

15.05.2025 ed è espresso in ore in base alla figura professionale di interesse.  

RILEVATA la necessità di verificare la disponibilità di tali esperti primariamente tra il personale interno e, se 

rilevata l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica, per mancanza di 

soggetti dotati delle necessarie competenze, di individuare tali soggetti all'esterno dell'Istituzione 

scolastica;  

DETERMINA 

 

di avviare una procedura selettiva interna/esterna all’istituzione scolastica per l’individuazione di personale 

esperto per l’attività in oggetto. La procedura di selezione comparativa attraverso la valutazione dei curricula 

con griglie di valutazione riguarda la selezione delle seguenti figure professionali:  

N. 1 docente Referente del gruppo di lavoro per orientamento e tutoraggio STEM e MULTILINGUISMO 

N. 2 docenti / formatori esperti in possesso di competenze documentate sulle discipline STEM  

(scienze/biologia/chimica, tecnologia delle comunicazioni/scienze e tecnologie informatiche) per 

l’erogazione ad alunni di percorsi laboratoriali 

n. 2  tutors in possesso di competenze documentate sulle discipline STEM 

Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione SCUOLA FUTURA PNRR 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Giovanna Bernasconi 

         Documento firmato digitalmente ai sensi        

                  del CAD e norme correlate 


